

**Protokół ze wspólnego zdalnego posiedzenia Komisji Finansów nr 20/2020,  
oraz Komisji Spraw Społecznych nr 21/2020 w dniu 22 czerwca 2020 r.**

Posiedzenie Komisji VI kadencji Rady, przy udziale 16 członków Komisji (**lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu**), p. Bernadety Sojki – Jany Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie oraz p. Aleksandry Folek - Krupnik Kierownika Biura Rady (**lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do prot.**), otworzył o godzinie 14<sup>00</sup> Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko. W dalszej kolejności poinformował, że tematem posiedzenia będzie:

- 1) zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie za rok 2019. Informacja nt. działalności Powiatowej Rady Zatrudnienia. Przedstawienie potrzeb w zakresie działań na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej,
- 2) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję Rady,
- 3) sprawy bieżące, w tym:
  - wytypowanie przedstawiciela Komisji Spraw Społecznych do uczestniczenia w pracach Komisji analizującej wnioski o przyznanie Nagrody Starosty Pszczyńskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury,
  - zapoznanie się ze Sprawozdaniem z realizacji programu współpracy Powiatu Pszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019,
  - przyjęcie protokołu ze zdalnego posiedzenia wspólnego Komisji Finansów, Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Spraw Społecznych z dnia 25 maja br.,
  - wolne głosy

**Kontynuując zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi do powyższego porządku obrad, wobec ich braku stwierdził, iż posiedzenie odbędzie się zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad.**

## Ad. 1

W pierwszym punkcie porządku obrad prowadzący udzielił głosu p. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie, celem zapoznania ze sprawozdaniem z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie za rok 2019 oraz informacją nt. działalności Powiatowej Rady Zatrudnienia, przedstawienia potrzeb w zakresie działań na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej.

P. Dyrektor przekazała, że z treść Sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie za rok 2019 została przekazana wcześniej radnym (**załącznik nr 3 do protokołu**). Kolejno przekazała, że ubiegły rok był bardzo dobrym rokiem, jeśli chodzi o wskaźniki bezrobocia, bowiem były one najniższe od paru lat i kształtowały się na poziomie 2,4%, 2,5%, a początkiem tego roku 2,8%. W związku z czym, jedynym problemem w aktywizacji było zabezpieczenie miejsc pracy dla przedsiębiorców i był to chyba największy kłopot z jakim Urząd zmagał się, aby zabezpieczyć potrzeby kadrowe dla przedsiębiorców. Wszystkie zadania, jakie były realizowane, planowane były początkiem roku, ale musi przyznać, że rok był dosyć niespodziewanym, musiały być wprowadzane zmiany, np. jeśli chodzi o ilość staży, bowiem w roku ubiegłym były ogromne problemy z ich realizacją, czy prac interwencyjnych. Środki, które były przeznaczone na tą aktywizację, przesuwane były na te formy, które cieszyły się największym zainteresowaniem, a jak co roku była to działalność gospodarcza i dofinansowanie do stanowisk pracy. Za każdym razem, jeżeli wprowadzone są zmiany w funduszu pracy i przesunięcia, są ustalane z Powiatową Radą Rynku Pracy i przez to, że w roku ubiegłym tych spotkań było bardzo dużo, jeżeli będzie taka potrzeba, przygotuje sprawozdanie organu opiniodawczego dla Starosty, związanego z aktywizacją i działaniami, które podejmuje PUP. Wszelkie sytuacje, które pojawiły się, związane z przyznaniem środków na Krajowy Fundusz Szkoleniowy, były ustalane i konsultowane z Powiatową Radą Rynku Pracy. Rada ma obowiązek spotykać się raz na kwartał, ale tych spotkań było zdecydowanie więcej, co wynikało z potrzeb przesuwania środków i dostosowania aktywnych form do potrzeb, które pojawiały się na rynku. Jeśli chodzi o Powiatową Radę Rynku Pracy, każde jej spotkania kończą się uchwałami. Spotkania odbywają się w siedzibie Urzędu, który tylko i wyłącznie koordynuje je, dbając o stronę techniczną. Natomiast Przewodniczący decyduje o formie spotkania i zwołuje posiedzenia. Odnośnie aktualnych działań przekazała, że 2 marca br. weszła ustawa regulująca wsparcie, tzw. tarcza anty kryzysowa.

Jej przepisy szczegółowo określiły wsparcie przedsiębiorców i zostały przypisane do działań urzędów pracy. Zwróciła uwagę, że jest to ogromne przedsięwzięcie. Na samym początku sytuacja wymagała analizy ilości podmiotów, które będą ewentualnie sięgały po wsparcie. Na tamten moment oszacowała, że będzie to 70% firm, które znajdują się na naszym terenie, a w sumie jest ich 12 000 (przedsiębiorstwa małe i średnie), z kolei 9 000 są to mikroprzedsiębiorcy. Odnośnie mikroprzedsiębiorstw przekazała, że duże jest zainteresowanie wsparciem w formie pożyczki. Jednym z artykułów, który reguluje wsparcie jest 15zzb i dotyczy on dofinansowania do części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenie społeczne dla mikroprzedsiębiorcy, małego i średniego. W tym wsparciu najważniejsze są 2 miesiące, które są porównawcze, gdzie należy wykazać spadek obrotów. Jednostkowo zdarzały się firmy, które nie wykazały żadnego spadku, ale zdecydowana większość firm, która sięgała po wsparcie, miała spadek na poziomie 60-70%, co uprawnia do uzyskania dofinansowania w wysokości 50%. Składanie wniosków mogło odbywać się dwutorowo, elektronicznie przez platformę uruchomioną przez Ministerstwo, jak również w formie papierowej. Na samym początku Urząd miał nadzieję, że wnioski składane będą w formie elektronicznej, ale niestety większym zainteresowaniem cieszy się forma papierowa. Dodała, że forma papierowa zazwyczaj nie jest czytelna, zawiera braki, w związku z czym wydłuża się okres rozpatrywania i rozliczania wniosków. Pomimo, że wnioski przygotowane przez Ministerstwo są dosyć proste, niestety miały wiele wad, bądź uchybień, które trzeba było uzupełniać. Należy pamiętać o tym, że są to ogromne środki publiczne, w związku z czym do ich rozpatrywania i udzielania wsparcia należy podchodzić z najwyższą starannością. Na ten moment PUP w Pszczynie pozyskał 41 500 000 zł dla przedsiębiorców z naszego terenu, co jest ogromną sumą. Obecnie będzie już około 30 000 000 zł wydatkowanych środków. Do ubiegłego tygodnia wypracowane zostały praktycznie wszystkie pożyczki. Kolejne wsparcie zawarte zostało w art. 15zzc, tj. dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej dla przedsiębiorcy będącego osobą fizyczną, niezatrudniającą pracowników. Poinformowała, że dotyczy 3 miesięcznego wsparcia, gdzie przedsiębiorcy składają wniosek, wykazują spadek i otrzymują środki w kwocie najmniej około 2 000 zł i jest ona co miesiąc przelewana na konto mikroprzedsiębiorcy. Taki przedsiębiorca może korzystać z kolejnej formy jaką są pożyczki, co zostało uregulowane w art. 15zzd, który dotyczy pożyczek dla mikroprzedsiębiorców. Dodała, że w tym zakresie zmieniły się trochę przepisy, bowiem było, to dedykowane dla przedsiębiorców,

którzy zatrudniają do 9-ciu pracowników, ale po drodze pojawiły się również spółki cywilne, które nie spełniają przepisów prawa przedsiębiorców, ale Ministerstwo dało taką furtkę, że wchodzący w skład spółki i prowadzący działalność gospodarczą w ramach spółki, mogą indywidualnie sięgać po pożyczkę. Pożyczka wynosi 5 000 zł i dla większości firm będzie ona bezzwrotna. Warunek jest jeden, mianowicie utrzymanie przez 3 miesiące działalności na rynku i wniosek o umorzenie. Początkowo umorzenie planowane było w ten sposób, że firmy miały złożyć wniosek po 3 miesiącach, czyli od momentu przelania pieniędzy na konto, ale procedura została skrócona, bowiem po rozpatrzeniu wniosku, podpisaniem umowy jest przelanie pieniędzy na konto. Oznacza to, że w momencie, kiedy przedsiębiorca otrzymuje pieniądze na konto, następuje zawiązanie umowy i obowiązek utrzymania działalności przez okres 3 miesięcy. Już wiemy, że Ministerstwo pracuje nad programem, który będzie sygnalizował urządowi, które podmioty zawiesiły, bądź ewentualnie zamknęły swoją działalność, czyli będzie się to działo automatycznie. Jeżeli chodzi o pożyczki, to na ten moment wypłacone zostały one 4 176 podmiotom i tyle z nich należałoby kontrolować i nadzorować, w którym momencie dostały pożyczkę i od tego momentu liczyć 3 miesiące. Kolejnym wsparciem jest dofinansowanie do części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenie społeczne dla organizacji pozarządowych, albo podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. W tej sprawie złożone zostały 4 wnioski, z czego dwa błędnie. Jeden z wniosków został już wypłacony, a dwa rozpatrzone. Dodała, że w przypadku tego wsparcia oraz pożyczek Urząd jest na bieżąco, co bardzo cieszy, bowiem były różne sygnały i informacje, które płynęły z Ministerstwa, wskazujące na to, że były urzędy, które miały rozpatrzone tylko 30%, czy 40% wniosków. Poinformowała, że jest to duża zasługa zespołu, dyscypliny oraz organizacji pracy. Urząd od kwietnia pracował na dwie zmiany, tj. od godz. 6<sup>00</sup> do 21<sup>00</sup>. Urząd pracuje również w soboty, choć były również pracujące niedziele, bo Urząd wiedział, jaki jest nakład pracy i odpowiedzialność z wypłacaniem środków. W omawianym czasie tylko jedna osoba była na pracy zdalnej, wprowadzając wnioski do systemu, co się sprawdziło. Dodała, że do pomocy były również dwie osoby ze Starostwa, co również przyspieszyło rozpatrywanie wniosków, bowiem najwięcej czasu zabierało wprowadzanie wniosków do systemu. Dodała, że pracownicy przeszli w Urzędzie różne momenty, np. zniechęcenia, bowiem ilość dokumentów, która napływa w jednym dniu, w liczbie około 400 – 500, stanowi ogromną ilość. Cały czas pracują doradcy zawodowi, którzy prowadzą poradnictwo

zawodowe. W tym czasie oprócz realizacji tarczy, również oceniane były wnioski o dofinansowanie do działalności gospodarczej. Organizowane były również kwestie związane z Krajowym Funduszem Szkoleniowym i na bieżąco rozliczane prace interwencyjne oraz udzielane wsparcia w postaci staży. Były również instytucje, które wnioskowały o tzw. roboty publiczne i jeżeli jest taka forma aktywizacji, to należy ją realizować, ze względu na to, aby jak najwięcej osób była w aktywności zawodowej na naszym terenie. Odnośnie sytuacji na rynku pracy przekazała, że w styczniu, lutym i marcu br., mieliśmy wskaźnik na poziomie 2,8% bezrobocia. Obecnie mamy 3,1%, choć nie ma jeszcze danych za miesiąc maj, ale widać, że nie jest najgorzej. Wpływ do rejestru osób bezrobotnych jest na poziomie stycznia. W styczniu zarejestrowane były 223 osoby, w lutym 174, w marcu 167, w kwietniu 242, w maju 228, ale nie budzi obaw duży napływ do rejestru. Wszystkie firmy, z którymi rozmawia i posiada informacje zwrotne, mówią o tym, że w następnych miesiącach będą wzmożone napływy osób bezrobotnych, tj. w lipcu, sierpniu i wrześniu. Są to miesiące, na które należy przygotować się i w jakiś sposób przeorganizować pracę Urzędu, tak by więcej pracowników zajmowało się rejestracją osób bezrobotnych. Do tej pory tylko jedna firma w lutym br. zgłosiła planowane zwolnienia grupowe i jest to JG2. Z kolei w czerwcu zarejestrowało się 11 osób z przyczyn nie dotyczących pracownika, zaś w maju 33 osoby. Poinformowała, że uczestniczy w różnych spotkaniach online i z tego, co mówią eksperci będzie trudno w sektorach automotive, górniczym oraz firmach powiązanych z górnictwem, bowiem one najbardziej odczuwają sytuację dużego spadku, co będzie wiązało się ze zwolnieniami. Taką dosyć zaskakującą sytuacją i dobrym sygnałem jest to, że jako Powiat jesteśmy silni w działalnościach gospodarczych i prowadzeniu przedsiębiorczości. Przekazała, że zrobiła analizę, jak wyglądała kwestia prowadzenia działalności gospodarczej od 1 marca br. do dnia dzisiejszego i ile firm zostało zamkniętych. Z danych z rejestru REGON wynika, że wyrejestrowanych było 75 firm, natomiast nowo zarejestrowanych w tym samym okresie było około 140. Dodała, że nie sądzi, że zawiązanie nowych firm, związane było tylko i wyłącznie z realizacją tarczy i wsparcia, które jest dla nich dedykowane, bowiem samego 1 marca br. powstało 65 podmiotów, a wyrejestrowały się 33. Odnośnie prowadzenia dofinansowań do działalności gospodarczej przekazała, że każda osoba, która złożyła wniosek o dofinansowanie, otrzymała pozytywną informację o rozpatrzonym dofinansowaniu i była pytana o to, czy nadal jest zainteresowana i nie odpowiedziała negatywnie. Dodała, że trwa, to trochę długo, bowiem jednostka szkoleniowa, która prowadzi szkolenia nie ma pomysłu, w jaki sposób to robić, ale nie można robić tego online,

bowiem szkolenia organizowane są dla osób bezrobotnych, w związku z czym należałoby w tym celu zabezpieczyć sprzęt komputerowy i łącze internetowe. Nie ma możliwości przekazania komputerów osobom, które mogłyby skorzystać z tej formy. Na bieżąco udzielane są porady i prowadzony jest rejestr. Należy podkreślić niesamowity wkład pracowników w rozmowy telefoniczne oraz odpisywanie na maile. Rozmów telefonicznych jest bardzo dużo, na samym początku były zarzuty, że nie można się dodzwonić, ale nie mogła pozwolić na to, aby uruchomić więcej telefonów, bo wówczas nie byłyby realizowane zadania. Niezależnie, ile uruchomionych byłoby telefonów, tyle osób dzwoniłoby do Urzędu, a ktoś musiał wykonać tą trudną pracę, jaką było rozliczanie wniosków i udzielanie dofinansowania oraz rozpatrywanie wniosków. Dodała, że niekiedy przedsiębiorcy zaskoczeni są tym, że pracownicy PUP kontaktują się z nimi w godzinach wieczornych, ale są to najlepsze godziny na pracę i podwyższenie wskaźników, by były, jak najlepsze. Na ten moment Urząd jest na bieżąco z pożyczkami i jeżeli ktoś złoży wniosek o pożyczkę elektronicznie, to otrzyma ją w przeciągu 2 dni, jeśli papierowo, to może to potrwać nieco dłużej ze względu na kwarantannę dokumentów. Dofinansowania do wynagrodzeń zostały zrealizowane z wysokim wskaźnikiem, natomiast przedsiębiorcy muszą złożyć wnioski i niejednokrotnie nie wiedzą o tym, że pomimo tego, iż otrzymują pisma z Urzędu, muszą uzupełnić je na koniec miesiąca. Na 411 wniosków, które są w systemie 341 już jest rozpatrzonych i blisko 220 wypłaconych. Jeżeli są rozpatrzone, to znaczy, że Urząd czeka na dokumenty od pracodawców, aby złożyli wnioski o dofinansowanie. Złożono 435 wniosków o dofinansowanie dla mikroprzedsiębiorstw, z czego 338 zostało rozpatrzonych i wypłaconych. Dodała, że same pożyczki robią ogromne kwoty, bo dają sumę 2 860 974 zł. Podkreśliła, że Urząd w przeciągu 3 miesięcy przerobił swój 6-cio letni budżet.

Prowadzący obrady przekazał, że jest pod wrażeniem tytanicznej i trudnej pracy, w ciężkim okresie, w jakim znaleźliśmy się nagle i niespodziewanie, za co serdecznie podziękował. Kolejno otworzył dyskusję.

Radny Aleksander Malcher podziękował p. Dyrektora za pracę włożoną w działanie Urzędu, bowiem widać w niektórych miastach, że urzędy nie radzą sobie i nie wypłacają środków, a w Powiecie Pszczyńskim jest to robione na bieżąco. Dodał, że jest dumy, że nasz Urząd Pracy, pod kierownictwem p. Dyrektora, tak dobrze sobie radzi. Kolejno życzył dalszej takiej organizacji i wywiązywania się z zadań, bowiem pokazuje to, że da się to zrobić, że są ludzie, którzy potrafią rozwiązywać te zadania

i problemy na bieżąco. Podziękował p. Dyrektor i pracownikom Urzędu Pracy za tak wspaniałą pracę, która jest niezwykle potrzebna dla przedsiębiorstw z Powiatu Pszczyńskiego, życząc dalszych sukcesów w pracy.

P. Dyrektor podziękowała przedmówcy za ciepłe słowa. Dodała, że zawsze podkreśla, iż jest to gotowość kadry, bowiem praca została wykonana dzięki pracownikom, którzy byli zdyscyplinowani na każdy jej pomysł. Dodała, że praca dwuzmianowa, nie jest pracą dla Urzędu, tak samo, jak praca w weekendy. Przekazała, że pojawiła się nawet zdrowa rywalizacja pomiędzy zespołami. Przekazała, że w sobotę na spotkaniu, w ramach studiów była p. Wicepremier Emilewicz, która mówiła o Urzędach Pracy, jak o takich instytucjach trochę archaicznych, które były planowane do likwidacji. Osobiście włączyła się do dyskusji, bowiem uważa, że ma najlepszą kadrę, świetnie przygotowaną i na pytanie, czy odrobiła zadanie domowe odpowiedziała, jakie odrobiła, w związku z czym podkreśliła, że Powiat Pszczyński świetnie poradził sobie z realizacją tarczy i jej zdaniem podstawowe potrzeby finansowe przedsiębiorców są w części zaspokojone. Wyraziła nadzieję, że nasz rynek za bardzo nie ucierpi w tej całej sytuacji.

Radny Zdzisław Goik przyłączył się do słów podziękowań radnego Aleksandra Malchera. Dodał, że jako Stowarzyszenie Klubu Piłkarskiego miał sprawę do PUP i pracownicy na czele z p. Dyrektor pomogli w jego zapytaniach. Kolejno zapytał, czy umorzenie pożyczki w kwocie 5 000 zł następuje automatycznie po trzech miesiącach, czy będzie obowiązek złożenia wniosku o umorzenie pożyczki?

Dyrektor przekazała, że jej zdaniem nie będzie takiej konieczności, ale jest to kwestia odpowiedniego narzędzia, bowiem musi ono współpracować z systemem w Urzędzie, aby można było zweryfikować firmy, które otrzymały wsparcie i od tego momentu system sprawdzi w CIDG, czy KRS, czy dany podmiot jeszcze działa, czy np. wyrejestrował się, bądź zawiesił działalność.

Radny Zdzisław Goik przekazał, że o ile dobrze przeczytał, to po trzech miesiącach jest tam termin 14 dni, który można łatwo przeoczyć i nastąpiłaby konieczność zwrócenia środków.

Dyrektor przekazała, że Ministerstwo również ma świadomość, że mógłby być duży bałagan z umorzeniami i odwołaniami.

Radna Bogumiła Maria Boba przekazała, że nie ma uwag, bowiem p. Dyrektor odpowiedziała na jej pytanie i jest zachwycona. W PUP w Bielsku – Białej nie ma takiej dbałości o obywateli, jak u nas. Pogratulowała i wyraziła zadowolenie z pracy wykonywanej przez PUP w Pszczynie.

W związku z brakiem dalszych chętnych do zabrania głosu prowadzący obrady podziękował p. Dyrektora za udzielenie wyjaśnień i przyłączył się do gratulacji, prosząc o przekazanie ich na ręce pracowników, bowiem cała kadra pracuje na rzecz Powiatu Pszczyńskiego oraz przedsiębiorców życząc, aby był jak najmniejszy przyrost bezrobocia, bowiem tego obawiamy się po okresie pandemii. W imieniu Komisji Finansów oraz Komisji Spraw Społecznych podziękował za wykonaną pracę i życzył dalszej owocnej pracy na rzecz obywateli naszego społeczeństwa.

Dyrektor podziękowała i zobowiązała się do dalszej wyężonej pracy.

## **Ad. 2**

**Po dokonaniu analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego oraz wysłuchaniu Skarbnika Powiatu, Komisja Finansów zaopiniowała je następująco:**

- 1) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2020 rok (Druk Nr 4) wraz z autopoprawką, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.**
  
- 2) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2020-2027 (Druk Nr 5) wraz z autopoprawką, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”.**



**W wyniku dokonanej analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego oraz wysłuchaniu wyjaśnień Skarbnika Powiatu, członkowie Komisji Spraw Społecznych zaopiniowali je następująco:**

- 1) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2020 rok (Druk Nr 4) wraz z autopoprawką,** został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 11 głosach „za”.
  
- 2) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2020-2027 (Druk Nr 5) wraz z autopoprawką,** został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 11 głosach „za”.

**Ad. 3** W sprawach bieżących:

- prowadzący obrady poinformował, że w dniu 17 czerwca br. wpłynęło pismo Wicestarosty Pszczyńskiego z prośbą o wytypowanie przedstawiciela Komisji Spraw Społecznych do uczestniczenia w pracach Komisji analizującej wnioski o przyznanie Nagrody Starosty Pszczyńskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. W związku z powyższym poprosił o zgłaszanie kandydatur spośród członków Komisji Spraw Społecznych.

Radny Damian Cieszewski zgłosił kandydaturę radnego Michała Pudełko.

Radny Michał Pudełko wyraził zgodę.

Radny Jerzy Sodzawiczny zgłosił kandydaturę radnego Aleksandra Malchera. Dodał, że kandydat prowadzi działalność gospodarczą i zna się na tym, jak przyznawać tego typu nagrody.

Prowadzący obrady zapytał, czy kandydat wyraża zgodę?

Radny Aleksander Malcher wyraził zgodę.

Prowadzący obrady zapytał, kto z członków Komisji Spraw Społecznych jest za tym, aby radny Michał Pudełko został wybrany, jako przedstawiciel Komisji Spraw Społecznych do uczestniczenia w pracach Komisji analizującej wnioski

o przyznanie Nagrody Starosty Pszczyńskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury; **głosowanie: „za” – 8 głosów, „przeciw” – 1 głos, „wstrzymujące się” - 2 głosy.**

Kolejno prowadzący obrady zapytał, kto z członków Komisji Spraw Społecznych jest za tym, aby radny Aleksander Malcher został wybrany, jako przedstawiciel Komisji Spraw Społecznych do uczestniczenia w pracach Komisji analizującej wnioski

o przyznanie Nagrody Starosty Pszczyńskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury;

**głosowanie: „za” – 3 głosy, „przeciw” – 5 głosów, „wstrzymujące się” - 3 głosy.**

**Wobec powyższego Przewodniczący Komisji stwierdził, że na podstawie powyższego głosowania radny Michał Pudełko został wybrany na przedstawiciela Komisji Spraw Społecznych do uczestniczenia w pracach Komisji analizującej wnioski o przyznanie Nagrody Starosty Pszczyńskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.**

- prowadzący obrady zapytał, czy ktoś z członków Komisji Spraw Społecznych zgłasza jakieś zapytania, czy uwagi do Sprawozdania z realizacji programu współpracy Powiatu Pszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019, który odpowiednio wcześniej został umieszczony na Esesji, wobec
- ich braku stwierdził, że członkowie Komisji przyjęli powyższe Sprawozdanie
- do wiadomości bez uwag,
  
- prowadzący obrady poddał pod głosowanie protokół ze zdalnego posiedzenia Komisji Finansów, Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Spraw Społecznych z dnia 25 maja br., który był umieszczony na tablicy wraz z porządkiem obrad. W wyniku przeprowadzonego głosowania ww. protokół został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 16 głosach „za”.

- następnie prowadzący obrady poinformował, że o terminie kolejnego posiedzenia Komisji radni zostaną poinformowani telefonicznie przez Biuro Rady.

W wolnych głosach:

Radny Krystian Szostak odnośnie starań doprowadzenia do szczęśliwego finału przebudowy skrzyżowania DK1 i ul. Męczenników Oświęcimskich przekazał, że Zarząd wraz z p. Starostą od wielu miesięcy intensywnie pracuje nad tym zagadnieniem, pozyskując zwolenników w osobach samorządowców, na terenie przyległym do trasy DK1, ale również i Marszałka Województwa Śląskiego wraz z Zarządem. Z uwagi na to, że z wiadomych powodów mamy ograniczony dostęp do informacji poprosił, aby p. Starosta była uprzejma na najbliższej sesji przedstawić w Sprawozdaniu z pracy Zarządu, albo w odrębny sposób, informację nt. bieżącego stanu walki o to skrzyżowanie. Dodał, że informacja ta należy się zarówno radnym, jak i mieszkańcom Powiatu, a sesja jest ku temu najbardziej sprzyjającym momentem.

P. Starosta przekazała, że wątek ten został poruszony w Sprawozdaniu, które przygotowała na najbliższą sesję i jest nowe światło rzucone na tą sprawę, bowiem Marszałek po raz kolejny wystąpił w tej sprawie do Prezesa Rady Ministrów.

Radny Krystian Szostak wyraził zadowolenie z tego, że p. Starosta ma podobne podejście do sprawy.

P. Starosta przekazała, że Sprawozdanie jest już w zasadzie gotowe i będzie udostępnione radnym, a osobiście przedstawi go na sesji.

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 15<sup>05</sup>

Prowadzący wspólne posiedzenie  
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych  
Michał Pudełko

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik